
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 243 per 20-06£003

OGGETTO: Liquidazione Fattura alla Golem Net s.r.l. per servizio di supporto tecnico —

specialistico per la predisposizione del Piano Economico Finanziario (PEF) 2023 con metodo

MTR2 ARERA (CIG: Z083A9D699)

Vista la delibera di GM. n. 47 del 30.03.2023 conla quale veniva assegnata la risorsa economica

peril servizio di supporto tecnico — specialistico per la predisposizione del Piano Economico

Finanziario (PEF) 2023 con metodo MTR2 ARERA, al Responsabile dell’Area Economico

finanziaria;

Vista la determina del Responsabile dell'Area Economico finanziaria n, 151 del 30.03.2023 ad

oggetto: Deiermina a contrarre per l'affidamento del servizio di supporto tecnico — specialistico

per la predisposizione del Piano Economico Finanziario (PEF) 2023 con metodo MIR? ARERA.

mediante affidamento diretto di cui all'art. 51. c.1, lett. a), sub 2.1, D.L 77/20)21. Assunzione

impegno di spesa (CIG Z083A 9D699)”;

- Tenuto conto che,ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma2, lett. aj, il'contraente È stato

scelto tramite affidamento diretto, a Mezzo trattativa con un unico operatore economico;

Dato atto che l’operatere individuato per l'erogazione del servizio di cui in oggetto è la ditta

Golem Net s.r.. con sede in Valmontone (Roma-00038) Via Artena, snc., Part. IVA 04271000871;

Vista la fattura n. FVL228 del 16.06.2023 per un totale complessivo di € 1.921 ,50, acquisita al

protocollo dell'Ente al n. 6244 del 20.06.2023;

Vista la regolarità de! DURCprot. INAIL 37189707 con scadenza il 05.07.2023;

Visto l'ordinamento amministrativo degli Enti locali vigenti nella regione siciliana,

Visto il comma 632 del citato art. 1 della legge 190/14, che stabilisce l'operatività della scissione

dei pagamenti a decorrere dall 01/01/2015;

Vista la delibera di C.C. n. 50 del 16.11.2022 con la quale è stato approvato bilancio di previsione

2022/2024;

Visto il comma 775 dell'art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 concuiai sensi dell’articolo



151, commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni è stato differito il

termine per l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio

provvisorio con le modalità ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL;

Dato atto che ai sensi del comma 5 dell’art. 163 del TUEL “5. Nel corso dell'esercizio

provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non

utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,per importi non

superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione

deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e

dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato,con l'esclusione delle spese: a)

rassativamente regolate dalla legge: b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi: c)

a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti,

Vista la determina sindacale n. (2 del 12.06.2023 di nomina del Responsabile dell'Area

Economico Finanziaria;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause. di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bisdella L. n. 241/90 e

sim.i. come introdotto dall’art. |, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.L.g.s. n.267/2000;

Visto il Regolamentodi contabilità
DETERMINA

1. Di stabilire che la premessaè parte integrale al presente atto;

Di liquidare la fattura n. FVL 228 DEL 16.06.2023 per la somma complessiva di €
2.

1.575,00 alla ditta Golem Net srl ed € 346,50 all’Erario per servizio di supporto tecnico —

specialistico per la predisposizione del PEF anno 2023;

3. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on line, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

co Finanziaria
)



PARERE TECNICO

VISTO P'art.53 della legge 142/90, recepito conl’art.1, lett. i? della LR. n.48/91;

VISTOl'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e pergli effetti delle disposizionilegislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE FagoREVILE

Li ZoloG/T0C3

PAREREDEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

1! Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett *#” della L.R.48/91:

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensie perglieffetti delle disposizionilegislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE_ c AVORE

Li _LoloGlor:
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti codici e numeri:

Codice OLO3103.0245.OZASak | Codice

|]
i

Ì

| Competenza Competenza na
|

'

Ì

i

| Residui n _
| Residui___a MR, SU | Intervento EÎ

|

|
|

Li Ga Stax
IL responsaBILÉDit serbiZIO FINANZIARIO



GolemNet srl
Spetlle

via Artena
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

00938 valmontone {}
VIA CONSOLARE VALERIA

P.iva 04271000871 CF. 04271000871 98030 SantAlessio Siculo ()

Codice 1848 Pava C,F. 00347890832

l'aura PVL228del 16-06-2023 SI Pagidi
id. SDI 9884209338

Dacimanta
Contratto 157

{An lo Descrizionei| COM 198/2023 RIF. VS. DETERMINA N. 151 DEL 30.03.23

Ice: 2093A90599
i

ISERVAMTR-2 Servizio di supporto iecnico per la redazione dell 1,009 1.575,000000 175.00 22

Piano Economica Finanziario (PEF) 2023 con motodo MIR-2

È Riga auslliacia conlenente informazioni tecniche e aggiuntive
22

‘del documentoiTTTYIYIYI]]]11e]e]€7E7€Y€YYWY.

ZZZArrotondamento

C. Descrizione % Imponibile wa Es. ii

î 22 1.575,00 346.50 5 Imponibile
i imposta
i Totale, 1.821,50!

i x

x
È

| :
{IVA VS.carico art Î7-4er -346,50;

|Netto a pagare 1.875,00Ì

Li
i| | ui

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bonifico
18-07-2023

(T51A0503416300000000156344


